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LENTUA-SEURAN KANNANOTTO TAAJAMAMETSIEN HAKKUISIIN 

 
Taajamissa metsänhoitoa ohjaavat toisenlaiset tavoitteet kuin talousmetsäalueilla. Nyt, kun 
Kuhmon kaupunki on käsittelemässä taajamametsiään, haluamme tuoda esiin eräitä 
näkökohtia. 
 
Koska taajamametsissä ei tähdätä päätehakkuuseen, niissä ei ole järkevää tavoitella tasaikäistä 
ja harvennettua metsikkörakennetta. Jos maastoon jää vain samanikäisten, jykevimpien 
puiden joukko, joudutaan ongelmiin sitten kun kyseiset puut ikääntyvät. Jo tehty kirjaston ja 
matonpesupaikan välisen alueen käsittely on mielestämme tässä suhteessa epäonnistunut, ja 
sama ongelma näyttää toistuvan myös muilla kohteilla, joihin työt ovat edenneet. 
 
Olisi viisasta jättää metsikköön monen ikäistä puustoa sen jatkuvuuden turvaamiseksi. Eri-
ikäisrakenteinen, kohteen luontaisia puulajisuhteita noudattava ja myös pensastoa sisältävä 
metsikkö on myös maisemallisesti miellyttävä ja luonnon monimuotoisuuden kannalta 
edullinen. Kauneuskäsitykset toki ovat yksilöllisiä, mutta taajamametsien hoitoa käsittelevä 
kirjallisuus ohjaa nykyisin metsien käsittelyä monimuotoisuutta säilyttävään suuntaan. 
 
Lähiluonnon monimuotoisuuden myönteisistä vaikutuksista ihmisten terveyteen on tieteellistä 
näyttöä. Tätä tietoa huomioidaan enenevissä määrin myös kaupunkiympäristöjen 
suunnittelussa. Helsingin Keskuspuiston monimuotoisuus on paikoitellen lähellä 
luonnonmetsän tasoa, mihin on päästy pitkälti pelkällä hallitulla hoitamattomuudella. 
Esimerkiksi kuollutta puustoa ei maastosta poisteta, ellei siihen ole erityistä perustetta. 
Vaaralliset puut poistetaan kulkureittien läheisyydestä, mutta rungot voidaan jättää maahan 
ylläpitämään monimuotoisuutta. 
 
Kirjaston ja matonpesupaikan välisen alueen käsittelyssä huonoa oli siis liian voimakas 
harventaminen ja yksipuolistunut ikärakenne. Myös pensaskerroksen, metsän keskeisen 
rakennepiirteen, poistamisesta tulee pitkä miinus. Kiitosta voi antaa monipuolisesta 
puulajikoostumuksesta, joskin haapojen suuri poistuma on harmillinen piirre. 
 
Kohteessa oli kasvanut runsaasti jykevää haapaa, jotka on nyt kaadettu. Ratkaisuun on voinut 
johtaa vanhentunut käsitys haavasta vähempiarvoisena puuna. Nykyisen tiedon mukaan haapa 
on eräs metsien avainlajeista, joiden esiintymisestä riippuvat monen muun eliön 
elinmahdollisuudet. Tämän takia myös talousmetsille tarkoitetut Tapio Oy:n Metsänhoidon 
suositukset ohjaavat haapojen säästämiseen hakkuilta. 
 
Alueiden käsittelyratkaisuilla on kauaskantoisia vaikutuksia. On hienoa, että Kuhmossa on 
taajamassa vielä lähiluontoa jäljellä. Toivomme, että sen käsittelyssä muistetaan 
luontoalueiden monet arvot ja pyritään tietoisesti pois talousmetsän metsikkörakenteesta. 
Ehdotamme jäljellä olevien metsänkäsittelyiden keventämistä ja työn suunnittelijoille 
neuvonpitoa kaupungin kestävän kehityksen toimihenkilön kanssa siitä, miten jatkossa 
toimittaisiin kestävämmin. 
 
Lentua-Seuran hallitus 

 
 


